

Vergaderjaar 1988–1989

19 816

Voorstel van wet van de leden De Kwaadsteniet, Joekes, Alders en Schutte tot wijziging van de Wet op de Parlementaire Enquête en in verband daarmee opnemen van een bepaling in het wetboek van Strafrecht

Nr. 11

TWEEDE NOTA VAN WIJZIGING

Ontvangen 2 juni 1989

In het voorstel van wet worden de volgende wijzigingen aangebracht:

I

In artikel I, onderdeel L, wordt in artikel 18 «ernstige schade» vervangen door: onevenredige schade.

II

Artikel I, onderdeel O, wordt vervangen door:

O

In artikel 20 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

a. In het eerste lid wordt in de tweede volzin na de woorden «gewezen Ministers» een zinsnede ingevoegd, luidende: , tenzij de Raad van Ministers op een daartoe strekkend verzoek van de commissie ontheffing verleent van de geheimhoudingsplicht.

b. In het vierde lid wordt «Ons» vervangen door: de Minister-President.

III

Artikel I, onderdeel Sa, wordt vervangen door:

Sa

Artikel 29 wordt als volgt gewijzigd:

a. In het eerste lid wordt «ontwerp van wet» vervangen door: voorstel van wet.

b. Het tweede lid alsmede de aanduiding «1.» vervallen.